
  1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα  20-8-2009 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   Αριθ. Πρωτ.: 131803 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

 

Ταχ.∆/νση:  Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας:    176 71, Αθήνα 

FAX:     210-92 12 090 

Πληροφορίες:  Α. Φονταρά 

Τηλέφωνο:    210-928 7227 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση των εγκρίσεων των 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

(µυκητοκτόνα), που περιέχουν τη 

δραστική ουσία myclobutanil, ως 

προς την τελευταία επέµβαση πριν 

τη συγκοµιδή.» 

 

ΠΡΟΣ: 1) ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ ΑΕΒΕ 

             2) ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ Α.Ε. 

          3) BASF Ελλάς ΑΒΕΕ 

          4) ΒΙΟΡΥΛ Α.Ε. 

          5) GREENFARM ΧΗΜΙΚΑ Α.Ε. 

          6) DELTA GAMMA AGRO ABEE 

          7) ΥΒΡΙ∆ΙΑ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ 

           8) ΥΨΙΛΟΝ Α.Ε. 

          9) ΦΑΡΜΑ-ΧΗΜ ΑΒΕΕ 

         10) ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε. 

         11) VECTOR AGRO A.E. 

ΚΟΙΝ.:1) Γραφείο  Υπουργού κ. Σ. Χατζηγάκη 

 2) Γραφείο Υφυπουργού κ. Κ. Κιλτίδη 

 3) Γραφείο Γ. Γρ. κ. Κ. Σκιαδά 

 4) Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο 

  Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών Φαρµάκων  

      Εκάλης 2, 145 61 Κηφισιά 

5) Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε.-΄Εδρες τους 

6) Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

∆/νσεις Αγροτικής Ανάπτυξης (µε e-mail)  

7) Τµήµατα Β,΄Γ΄&Ε΄της ∆/νσής µας 

8) Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/15-5-1997 (A΄104/30-5-1997) για “την έγκριση, διάθεση στην αγορά 

και έλεγχο των φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 91/414/ΕΟΚ 

του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί” και ειδικότερα το άρθρο 4, (παρ. 6). 

2. Το Π.∆. 206/2007 /(ΦΕΚ 232/Α/19-9-2007) «∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών».  

3. Τη µε αριθ. 147/19-1-2009 (ΦΕΚ 67/Β΄/21-1-2009) απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στους 

Υφυπουργούς Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Κωνσταντίνο Κιλτίδη και Μιχαήλ 

Παπαδόπουλο». 

4. Τη µε αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/Β΄/22-5-2009) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Ειδικό γραµµατέα, 

Προϊσταµένους Γενικής διεύθυνσης Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και προϊσταµένους Τµήµατος 

της εξουσίας να υπογράφουν µε ‘‘Εντολή Υφυπουργού’’». 



  2 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. Τροποποιούµε τις εγκρίσεις διάθεσης στην αγορά των φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

(µυκητοκτόνα), που περιέχουν τη δραστική ουσία myclobutanil και περιλαµβάνονται στον 

παρακάτω πίνακα, ως προς την τελευταία επέµβαση πριν τη συγκοµιδή, (παράγραφος 23 των Υ.Α. 

των εγκρίσεών τους), ως ακολούθως: 

 

Περιορισµοί για την προστασία των καταναλωτών (Π φράσεις) :  

      (Π1) Τελευταία επέµβαση πριν τη συγκοµιδή. 

   Mηλοειδή, Πυρηνόκαρπα, Αµπέλι: 21 ηµέρες 

   Κολοκυνθοειδή: 7 ηµέρες  

 
Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΓΚΡΙΣΗΣ 

ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΟΝΟΜΑ 

 

ΚΑΤΟΧΟΣ ΤΗΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ / 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

∆ΡΑΣΤΙΚΗ ΟΥΣΙΑ 

1 6490 SYSTHANE 12 E ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ myclobutanil 

2 6795 SYSTHANE 24 EC BASF Ελλάς ΑΒΕΕ myclobutanil 

3 6829 THIOCUR 20 SC ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ myclobutanil 

4  60.034 ESTEMIC 24 EC ΒΙΟΡΥΛ Α.Ε. myclobutanil 

5 60.035 VEBUTANIL 24 EC VECTOR AGRO A.E. myclobutanil 

6 60.036 BRIK 24 EC ΦΑΡΜΑ-ΧΗΜ ΑΒΕΕ myclobutanil 

7 60.037 RIBBON 12 EC ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ myclobutanil 

8 60.039   ISIS 12,5 EC GREENFARM ΧΗΜΙΚΑ Α.Ε. myclobutanil 

9. 60.051   SYSTHANE 20 EW ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ myclobutanil 

10. 60.055   MYCLOBUTANIL- 

ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ 12,5 EC 

ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ Α.Ε. myclobutanil 

11. 60.100   HALLOX 12,5 EC ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε.  myclobutanil 

12. 60.101   SYSTHANE 6 SC ΥΨΙΛΟΝ Α.Ε. myclobutanil 

13. 60.108   HALLOX 24 EC ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε. myclobutanil 

14. 60.122 Myclobutanil Υβρίδια  

Ελλάς 12,5 EC 

ΥΒΡΙ∆ΙΑ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ myclobutanil 

15. 60.123   MYCLOBUTANIL- 

DELTA GAMMA 24 EC 

DELTA GAMMA AGRO 

ABEE 

myclobutanil 

 

ΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύουν οι υπάρχουσες Υπ. Αποφάσεις των ανωτέρω 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων, όπως ισχύουν σήµερα. 

 

                                     Ε. Υ. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

  

 

Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ  
 

 


